
 De acuerdo con lo establecido en el Reglamento Orgánico Municipal, y el 
régimen de sesiones establecido por esta Alcaldía para la celebración de Juntas 
de Gobierno Local, en uso de las atribuciones que me confiere la normativa de 
Régimen Local, HE RESUELTO: 
 
Primero.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local a celebrar el 
día 4 de octubre de 2021, a las 19:00 horas, en primera convocatoria, y a las 
19:30 horas en segunda. 
 
Segundo.- Determinar el Orden del Día con el siguiente contenido: 
 
1.- Asistencia a la Alcaldía-Presidente en el ejercicio de sus funciones. 
 
2.- Aprobación, si procede, del acta correspondiente a la siguiente sesión: 

2.1.- SESIÓN ORDINARIA CORRESPONDIENTE AL 06/09/2021. 

 
3.- Servicio de Autorizaciones Municipales y Sanciones: 

3.1. Expediente 539581T: SOLICITUD DE AFEMNOR.  
3.2. Expediente 538726F: SOLICITUD DISCOS PROHIBICIÓN APARCAMIENTO 

PARA POSIBILITAR ACCESO A BAJO EN C/ JUAN DE ROBLES 

CORBALÁN, 6. 
3.3. Expediente 528700F: SOLICITUD PIVOTES Y NUEVA PINTURA PARA 

VADO EN C/ CANTARERÍAS, 9. 
3.4. Expediente 529373Q: SOLICITUD CAMBIAR EL ESPEJO POR UNO MÁS 

DEL APARCAMIENTO DEL HOSPITAL A LA AVDA. JUAN CARLOS I, POR 
SER UNA SALIDA PELIGROSA. 

3.5. Expediente 536703X: SOLICITUD PINTURA VADO AVENIDA GRAN VÍA Nº 
45. 

3.6. Expediente 536880R: SOLICITUD DE VADO EN PLAZA DEL SANTO, Nº 10-
BIS. 

3.7. Expediente 537721K: SOLICITUD PIVOTES EN C/ COLEGIO, 7. 
3.8. Expediente 538725E: SOLICITUD REPARACIÓN PIVOTES EN VADOS Nº 

1028 Y 1029, EN C/ FRANCISCO MARTINEZ MIRETE, 5. 
3.9. Expediente 471912J: ORDEN DE EJECUCIÓN, VIVIENDA SEGUNDA 

TRAVIESA, 29. 

 

4. Servicio de Organización Municipal y Órganos Colegiados: 
4.1. Expediente 538155N: SOLICITUD LICENCIA PARA TENENCIA DE 

ANIMALES POTENCIALMENTE PELIGROSOS. 

 

5. Servicio de Patrimonio, Responsabilidad Patrimonial y Contratación: 
5.1. EEXPEDIENTE 330602W: CONTRATO DE OBRAS PARA LA EJECUCIÓN 

DEL PROYECTO RESTAURACION DE LA CUBIERTA DE LA BASILICA-
SANTUARIO DE LA SANTISIMA Y VERA CRUZ DE CARAVACA. 

Organización Municipal y Órganos Colegiados

Expediente 538781HNIF: P3001500B

Resolución Nº 2977 de 01/10/2021 "CONVOCATORIA JGL 04-10-2021" - SEGRA 344219

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA CUEU Y9PH EEH3 DQEZAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
01

/1
0/

20
21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
DE

 C
ar

av
ac

a 
DE

 L
A 

Cr
uz

AN
A 

M
AR

TÍ
NE

Z 
PÉ

RE
Z

01
/1

0/
20

21

Pág. 1 de 3

https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=539581
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=538726
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=538726
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=538726
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=528700
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=528700
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=529373
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=529373
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=529373
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=536703
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=536703
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=536880
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=536880
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=537721
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=538725
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=538725
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=471912
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=471912
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=538155
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=538155
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=330602
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=330602
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=330602
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAACUEUY9PHEEH3DQEZ
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=948645&csv=HZAACUEUY9PHEEH3DQEZ
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=948666&csv=HZAACUEUY9PHEEH3DQEZ


5.2. EXPEDIENTE 512324M: CONTRATO DE OBRAS REPARACIÓN DE 
CUBIERTA DEL PALACIO DE LA ENCOMIENDA. 

5.3. EXPEDIENTE 514767E: CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA 
CONFECCIÓN, MONTAJE Y DESMONTAJE DEL ALUMBRADO 
ORNAMENTAL CON MOTIVO DE LAS FIESTAS PATRONALES Y DE 
NAVIDAD 2021-2022. 

6.-  Servicio de Obras y Servicios Públicos: 

6.1. Expediente 520918Y: SOLICITUD LICENCIA DE OBRAS. 

6.2. Expediente 536138M: SOL. AUTORIZACIÓN ACOMETIDA DE RED. 

6.3. Expediente 537127K: SOL. LIC. OBRAS. 

 

7.- Servicio de Vivienda y Urbanismo: 

7.1. Expediente 493212R: 66/2020 DR - ACTIVIDAD DE CENTRO DE 
FRESADO Y LABORATORIO DENTAL SITA EN C SALON TERRAZA 

Nº 1 DE CARAVACA DE LA CRUZ. 
7.2. Expediente 495714R: 3/2021 DR 12/12 SOLICITUD DE LICENCIA 

APERTURA PARA LA ACTIVIDAD DE VENTA AL POR MENOR DE 
ARTICULOS DEPORTIVOS SITA EN AVDA GRAN VIA Nº29 DE 
CARAVACA DE LA CRUZ. 

7.3. Expediente 493968R: 1/2021 DR 12/12 SOLICITUD LICENCIA 
APERTURA DE PELUQUERIA SITA EN C SIMANCAS Nº 5 BAJO DE 
CARAVACA DE LA CRUZ. 

7.4. Expediente 510178F: 51/2021 DR-LU SOLICITUD DE 
OBRA/ACTIVIDAD DE AMPLIACION DE INDUSTRIA DE 
PRODUCTOS ALIMENTARIOS SITA EN POLIGONO INDUSTRIAL 
CAVILA PARC I-27 DE CARAVACA DE LA CRUZ. 

7.5. Expediente 521842F: 18/2001 CAL CT. SOLICITUD CAMBIO 
TITULARIDAD ACTIVIDAD CEBADERO DE POLLOS, FUENTE 
ALAMO LA DOCTORA-ARCHIVEL-CARAVACA DE LA CRUZ. 

7.6. Expediente 528447E: 58/2021 DR-LU SOLICITUD DE ACTIVIDAD 
PARA ACONDICIONADO DE LUPULO PARA EXPEDICION, SITA EN 
POLIGONO INDUSTRIAL CAVILA DE CAAVACA DE LA CRUZ 

7.7. Expediente 481921K: SOLICITUD DE LICENCIA DE OBRA MAYOR. 
LOM 41-2020. VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA, GARAJE Y 
PISCINA. PARAJE CASA MUSSO PUENTE DE CARLES. Justo 
antes de Ur Casablanca 30015A023001430000SO Finca registral 
35582 CRU 30001000268897 

7.8. Expediente 492735E: SEG 20-2020. SEGREGACIÓN PARA CESIÓN 
A CALLE. Zona 5c Camino de Mayrena. Finca registral 49103 con 
CRU 300010001067208. Parcela catastral 30015A079001330001DP 

7.9. Expediente 173792D: LICENCIA DE OBRA MAYOR LOM 38-2019. 
LEGALIZACION DE NAVE vinculada a Vivienda (LOM 11-2015). 
PARAJE EL LLANO. NAVARES. CARAVACA 
30015A130004390000ZE 

7.10. Expediente 479163E: SEG 12-2020 SOLICITUD DE SEGREGACIÓN. 
FINCA BOLLAÍN O BOLLARIN -LIC SIERRA DE EL GAVILÁN- 
30015A015000040000SO y otras 

Organización Municipal y Órganos Colegiados

Expediente 538781HNIF: P3001500B

Resolución Nº 2977 de 01/10/2021 "CONVOCATORIA JGL 04-10-2021" - SEGRA 344219

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA CUEU Y9PH EEH3 DQEZAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
01

/1
0/

20
21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
DE

 C
ar

av
ac

a 
DE

 L
A 

Cr
uz

AN
A 

M
AR

TÍ
NE

Z 
PÉ

RE
Z

01
/1

0/
20

21

Pág. 2 de 3

https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=512324
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=512324
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=514767
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=514767
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=514767
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=514767
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=520918
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=536138
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=537127
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=493212
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=493212
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=493212
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=495714
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=495714
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=495714
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=495714
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=493968
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=493968
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=493968
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=510178
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=510178
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=510178
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=510178
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=521842
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=521842
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=521842
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=528447
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=528447
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=528447
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=481921
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=481921
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=481921
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=481921
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=481921
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=492735
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=492735
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=492735
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=173792
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=173792
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=173792
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=173792
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=479163
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=479163
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=479163
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAACUEUY9PHEEH3DQEZ
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=948645&csv=HZAACUEUY9PHEEH3DQEZ
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=948666&csv=HZAACUEUY9PHEEH3DQEZ


7.11. Expediente 507669X: LOM 29-2016MOD01 MODIFICADO FINAL DE 
OBRA PROYECTO DE VIVIENDA UNIFAMILIAR ADOSADA Y 
GARAJE REALIZADOS EN CAMINO CAMPO ARRIBA S/N DE 
ARCHIVEL 7143205WH8174S0001HT 

7.12. Expediente 507749H: SOL. LICENCIA OBRA MAYOR. LOM 41-2021 
VIVIENDA UNIFAMILIAR. Cañada Tarragoya LOS PRADOS 
30015A087002590000SG y 30015A087007340000SW. 

7.13. Expediente 511819K: SOLICITUD LICENCIA DE SEGREGACIÓN. 
SEG 20-21. PARAJE EL CABECICO. POLIGONO 81 - PARCELA 118. 
30015A081001180000ST. 

7.14. Expediente 513230W: SOLICITUD LICENCIA OBRA MAYOR LOM 
44-2021. REFORMA Y AMPLIACIÓN DE VIVIENDA. C/ BARRIO DE 
SAN PABLO. Nº 36 - 1º. 0077917XH0107G0001YS CARAVACA DE 
LA CRUZ. 

7.15. Expediente 517499Z: SEG 21-2021 SEGREGACIÓN SCRI Etapa II 
PARCELA 5A C/ CALVOMUR, 39 9183101WH9198C0001RO. 

7.16. Expediente 524776F: LOM 51-2021 SOLICITUD DE LICENCIA DE 
OBRA MAYOR VIV. UNIF. AISL. LLANO C/ JORGE GARCÍA 
TALAVERA 8 URBANIZACIÓN EL LLANO, PARCELA 24 PARTE DE 
7672421WH9177S0001DX. 

8.- Asuntos Urgentes. 
 
 
Tercero.- Notifíquese a los componentes de la Junta de Gobierno Local. 
 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de 

Caravaca de la Cruz, D. José Francisco García Fernández, de lo que yo, la 

Secretaria General Accidental, doy fe. 

Organización Municipal y Órganos Colegiados

Expediente 538781HNIF: P3001500B

Resolución Nº 2977 de 01/10/2021 "CONVOCATORIA JGL 04-10-2021" - SEGRA 344219

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA CUEU Y9PH EEH3 DQEZAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
01

/1
0/

20
21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
DE

 C
ar

av
ac

a 
DE

 L
A 

Cr
uz

AN
A 

M
AR

TÍ
NE

Z 
PÉ

RE
Z

01
/1

0/
20

21

Pág. 3 de 3

https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=507669
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=507669
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=507669
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=507669
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=507749
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=507749
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=507749
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=511819
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=511819
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=511819
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=513230
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=513230
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=513230
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=513230
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=517499
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=517499
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=524776
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=524776
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=524776
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=524776
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAACUEUY9PHEEH3DQEZ
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=948645&csv=HZAACUEUY9PHEEH3DQEZ
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=948666&csv=HZAACUEUY9PHEEH3DQEZ

		2021-10-01T15:12:48+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://caravaca.sedipualba.es/ con CSV HZAACUEUY9PHEEH3DQEZ
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ




